



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1194

IPIRANGA, 14 DE OUTUBRO DE 2020

PÁGINA - 1

IPIRANGAPREV

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE IPIRANGA

ATESTADO DE CREDENCIAMENTO

BANCO DO BRASIL GESTÃO DE RECURSOS – DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S/A

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA, denominado também como IPIRANGA PREV, Autarquia Municipal, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, Inscrição no CNPJ/ME sob o nº. 29.163.172/0001-68, com sede na temporária na Rua XV de Novembro, 545, centro, Ipiranga (PR), CEP: 84.450-000, representado neste ato pelos seus Diretores abaixo descritos, de acordo com o Edital de Credenciamento nº 01/2018, homologa o pedido de credenciamento e certifica que a Instituição Financeira Banco do Brasil Gestão de Recursos – Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 30.822.936/0001-69, encontra-se credenciada e apta para o exercício profissional de administração de carteira de valores mobiliários de 07/05/2020 a 07/05/2021, integrando o cadastro de gestores dos recursos financeiros do RPPS de Ipiranga (PR) para prestação de serviços especializados em administração de carteira de investimentos, nos termos da Lei Municipal 2.503/17, Resolução do Conselho Monetário Nacional 3.922/10, Lei Federal 6.385/1976, Lei Federal 9.717/1998, Portaria do Ministério da Previdência Social nº 519/2011 e Portaria nº 300/2015, Acórdão 2368/2012 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, Lei Federal 8666/1993 e Edital de Credenciamento nº 01/2018 do IPIRANGA PREV.

Conforme o Edital de Credenciamento nº 01/2018 e envio de nova documentação exigida nos termos do item 7.1 do edital o Banco do Brasil Gestão de Recursos – Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 30.822.936/0001-69, responsabiliza-se pela conformidade, legalidade, validade e regularidade de todos os documentos legais exigidos neste edital e quaisquer outros exigidos pela legislação em todo o período de 07/05/2020 a 07/05/2021.

Atesta-se, por oportuno, que o credenciamento não possui qualquer caráter vinculante à contratação, caráter de exclusividade ou mesmo qualquer ordem de preferência ou seqüência às instituições financeiras, cujos investimentos e aplicações ocorrerão conforme a necessidade, oportunidade e conveniência da Autarquia Previdenciária de Ipiranga, não fazendo jus o interessado a nenhum tipo de indenização.

A presente certidão de credenciamento terá validade de 1 (um) ano, a partir de 07/05/2020 a 07/05/2021, podendo ser renovada desde que a Instituição Financeira remeta novamente ao IPIRANGA PREV a documentação prescrita no Edital de Credenciamento 01/2018, de forma atualizada, até impreterivelmente o término da validade desta certidão de credenciamento.

As instituições financeiras são responsáveis, em qualquer época, pela fidelidade e legitimidade das informações constantes nos documentos apresentados, pela manutenção das condições que autorizaram a homologação do pedido de credenciamento, bem como pela declaração, a qualquer tempo, da ocorrência de fatos impeditivos da habilitação e que possam ensejar o impedimento de licitar e de contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas, sob pena de responsabilização administrativa, civil e penal de acordo com a legislação pátria.

Ipiranga, 07 de maio de 2020.

MANOEL ANTONIO MOREIRA NETO
DIRETOR PRESIDENTE

LUIS FABIANO CANTERI
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

SIMONE DE FATIMA CAMARGO DA SILVA
DIRETORA DE BENEFÍCIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 109/2020

OBJETO: Fornecimento de CBUQ com CAP 50/70, em atendimento a Secretaria de Urbanismo e Serviços Públicos.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 04/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 26/10/2020, às 10:00 horas, (horário de Brasília) no portal bilcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 109/2020

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/Pr e no site: www.ipiranga.pr.gov.br e bilcompras.com. Informações pelo Fãx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@piranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/ME) nome (CPF/ME), endereço, número de telefone, e e-mail.

Ipiranga-PR, aos 13 de outubro de 2020.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

IPIRANGAPREV

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE IPIRANGA

ATESTADO DE CREDENCIAMENTO

ITAÚ UNIBANCO S/A

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA, denominado também como IPIRANGA PREV, Autarquia Municipal, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, Inscrição no CNPJ/ME sob o nº. 29.163.172/0001-68, com sede na temporária na Rua XV de Novembro, 545, centro, Ipiranga (PR), CEP: 84.450-000, representado neste ato pelos seus Diretores abaixo descritos, de acordo com o Edital de Credenciamento nº 01/2018, homologa o pedido de credenciamento e certifica que a Instituição Financeira Itaú Unibanco S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 60.701.190/0001-04, encontra-se credenciada e apta para o exercício profissional de administração de carteira de valores mobiliários de 07/05/2020 a 07/05/2021, integrando o cadastro de gestores dos recursos financeiros do RPPS de Ipiranga (PR) para prestação de serviços especializados em administração de carteira de investimentos, nos termos da Lei Municipal 2.503/17, Resolução do Conselho Monetário Nacional 3.922/10, Lei Federal 6.385/1976, Lei Federal 9.717/1998, Portaria do Ministério da Previdência Social nº 519/2011 e Portaria nº 300/2015, Acórdão 2368/2012 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, Lei Federal 8666/1993 e Edital de Credenciamento nº 01/2018 do IPIRANGA PREV.

Conforme o Edital de Credenciamento nº 01/2018 e envio de nova documentação exigida nos termos do item 7.1 do edital o Itaú Unibanco S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 60.701.190/0001-04, responsabiliza-se pela conformidade, legalidade, validade e regularidade de todos os documentos legais exigidos neste edital e quaisquer outros exigidos pela legislação em todo o período de 07/05/2020 a 07/05/2021.

Atesta-se, por oportuno, que o credenciamento não possui qualquer caráter vinculante à contratação, caráter de exclusividade ou mesmo qualquer ordem de preferência ou seqüência às instituições financeiras, cujos investimentos e aplicações ocorrerão conforme a necessidade, oportunidade e conveniência da Autarquia Previdenciária de Ipiranga, não fazendo jus o interessado a nenhum tipo de indenização.

A presente certidão de credenciamento terá validade de 1 (um) ano, a partir de 07/05/2020 a 07/05/2021, podendo ser renovada desde que a Instituição Financeira remeta novamente ao IPIRANGA PREV a documentação prescrita no Edital de Credenciamento 01/2018, de forma atualizada, até impreterivelmente o término da validade desta certidão de credenciamento.

As instituições financeiras são responsáveis, em qualquer época, pela fidelidade e legitimidade das informações constantes nos documentos apresentados, pela manutenção das condições que autorizaram a homologação do pedido de credenciamento, bem como pela declaração, a qualquer tempo, da ocorrência de fatos impeditivos da habilitação e que possam ensejar o impedimento de licitar e de contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas, sob pena de responsabilização administrativa, civil e penal de acordo com a legislação pátria.

Ipiranga, 07 de maio de 2020.

MANOEL ANTONIO MOREIRA NETO
DIRETOR PRESIDENTE

LUIS FABIANO CANTERI
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

SIMONE DE FATIMA CAMARGO DA SILVA
DIRETORA DE BENEFÍCIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE RESULTADO CHAMADA PÚBLICA Nº. 03/2020

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através da Presidente da Comissão de Licitação, a Sra. Eliane Gottems, designada pela Portaria nº. 05/2020, TORNA PÚBLICO aos interessados, o registro de preços para os itens abaixo descritos:

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, através de Grupos Formais da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Associações ou Grupos Informais de Agricultores Familiares para atender a demanda do Programa Nacional de Alimentação de Creches (PNAC) e Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

Ana Dirceia Carvalho
LOTE 1: PRODUTOS CONVENCIONAIS

Item	Qtde	Unid	Descrição	R\$ Unid.	Valor R\$
08	132	KG	Couve manteiga fresca, picada, higienizada, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, livre de sujidades, parasitas e larvas, embalagem individual, com características orgânicas mantidas. Deve apresentar Licença Sanitária vigente para processamento de vegetais.	19,80	2.613,60

Ipiranga/PR, 13 de outubro de 2020.

ELIANE GOTTEMS
Presidente

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1194

IPIRANGA, 14 DE OUTUBRO DE 2020

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE RESULTADO ITENS DESERTOS
CHAMADA PÚBLICA Nº. 03/2020

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através da Presidente da Comissão de Licitação, a Sra. Eliane Gottems, designada pela Portaria nº. 05/2020, TORNA PÚBLICO aos interessados, que os itens abaixo relacionados declarados DESERTOS, face ao não comparecimento de interessados.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, através de Grupos Formais da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Associações ou Grupos Informais de Agricultores Familiares para atender a demanda do Programa Nacional de Alimentação de Creches (PNAC) e Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

Item	QTDE	Unid.	Descrição	R\$ Unit.	Valor R\$
01	100	KG	Abobrinha verde, casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.	3,99	399,00
02	132	KG	Acelga tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas, folhas íntegras, frescas e limpas.	2,99	394,68
03	264	KG	Alface, tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas, folhas íntegras, frescas e limpas.	7,80	2.059,20
04	560	KG	Beterraba, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície.	1,89	1.058,40
05	63	KG	Brócolis novo, firme e intacto, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.	3,59	226,17
06	494	KG	Cenoura, nova, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade	2,29	1.131,26
07	195	KG	Couve flor nova, firme e intacta, isenta de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.	3,89	758,55
09	75	KG	Cheiro verde, fresco, com coloração e tamanho uniforme, devendo ser bem desenvolvida típica da variedade. Sem sujidades, bolores, manchas, machucaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Isenta de enfermidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente com acondicionamento em maços de 300 gramas.	10,67	800,25
10	450	KG	Feijão Preto: Tipo 1, Grupo 1, Classe preto. Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Não poderá apresentar grãos disformes e/ou torrados, bolor, mofo, caruncho.	6,00	2.700,00
11	300	KG	Mandioca com casca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre sujidades, parasitas e larvas.	3,99	1.197,00
12	835	KG	Morango de primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento	14,00	11.690,00
13	157	KG	Pão caseiro, unidades de 500 gramas. Deve apresentar Licença Sanitária vigente para produtos de panificação.	6,19	971,83
14	313	KG	Repolho verde graúdo, podado, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.	1,69	528,97
15	450	UN	Suco de uva Natural concentrado, frasco com 1,5 litros. Deve possuir registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA).	14,80	6.660,00
16	232	KG	Tomate Fresco, tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte graúdo, com polpa firme e intacta, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, parasitas, larvas, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes.	5,19	1.204,08
17	181	KG	Vagem Fresca, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Isento de danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Não deve estar apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes. De colheita recente.	5,89	1.066,09
				35.	

					459,08
PRODUTOS ORGÂNICOS					
Item	Quant.	Unid.	Descrição	R\$ Unit.	Valor R\$
01	100	KG	Abobrinha verde, casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.	5,18	518,00
02	132	KG	Acelga tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas, folhas íntegras, frescas e limpas.	3,88	512,16
03	264	KG	Alface, tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas, folhas íntegras, frescas e limpas.	10,14	2.676,96
04	560	KG	Beterraba, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície.	2,45	1.372,00
05	63	KG	Brócolis novo, firme e intacto, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.	4,66	293,58
06	494	KG	Cenoura, nova, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade	2,97	597,15
07	195	KG	Couve flor nova, firme e intacta, isenta de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.	5,05	984,74
08	132	KG	Couve manteiga fresca, picada, higienizada, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, livre de sujidades, parasitas e larvas, embalagem individual, com características organolépticas mantidas. Deve apresentar Licença Sanitária vigente para processamento de vegetais.	25,74	3.397,68
09	75	KG	Cheiro verde, fresco, com coloração e tamanho uniforme, devendo ser bem desenvolvida típica da variedade. Sem sujidades, bolores, manchas, machucaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Isenta de enfermidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente com acondicionamento em maços de 300 gramas.	13,87	1.040,25
10	450	KG	Feijão Preto: Tipo 1, Grupo 1, Classe preto. Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Não poderá apresentar grãos disformes e/ou torrados, bolor, mofo, caruncho.	7,80	3.510,00
11	300	KG	Mandioca com casca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre sujidades, parasitas e larvas.	5,18	1.554,00
12	835	KG	Morango de primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento	18,20	15.197,00
13	157	KG	Pão caseiro, unidades de 500 gramas. Deve apresentar Licença Sanitária vigente para produtos de panificação.	8,04	1.262,28
14	313	KG	Repolho verde graúdo, podado, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.	2,19	685,47
15	450	UN	Suco de uva Natural concentrado, frasco com 1,5 litros. Deve possuir registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA).	19,24	8.658,00
16	232	KG	Tomate Fresco, tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte graúdo, com polpa firme e intacta, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, parasitas, larvas, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes	6,74	1.563,68
17	181	KG	Vagem Fresca, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Isento de danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Não deve estar apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes. De colheita recente.	7,65	1.384,65
					45.207,60

Ipiranga/PR, 13 de outubro de 2020.

ELIANE GOTTEMS
Presidente

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1194

IPIRANGA, 14 DE OUTUBRO DE 2020

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	252/20
b) Licitação nº:	104/2020
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação	13/10/2020
e) Objeto da Licitação:	seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para prestação de serviços para ovariectomia (animais domésticos), em atendimento a Secretaria Municipal Agropecuária.

FORNECEDOR: AMM CLÍNICA VETERINÁRIA EIRELI - CNPJ: 28.520.664/0001-09
Valor Total do Fornecedor: R\$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais).

LOTE 1

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ovariectomia e microchipagem	UN	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais).

Ipiranga/PR, IPIRANGA, 13 de outubro de 2020.

ELIANE GOTTEMS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE EMPREITADA
Nº 235/2020
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: WAM LICITAÇÕES LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 20.973.477/0001-60, com sede na RUA BENJAMIN CONSTANT, 921, Cep: 84010380, Bairro: CENTRO, na cidade de PONTA GROSSA/PR.

OBJETO: Execução de serviços para obra de ampliação da praça central, através do contrato de repasse nº 844688/2017/MCIDADES/CAIXA, em atendimento a Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

VALOR CONTRATADO: 563.862,34 (quinhentos e sessenta e três mil, oitocentos e sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº. 4/2020, Lei Federal nº. 8666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.001.15.451.0009.2.022.4.4.90.51.00.00. - 3000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
06.001.15.451.0009.2.022.4.4.90.51.00.00. - 3015 - OBRAS E INSTALAÇÕES
06.001.15.451.0009.2.022.4.4.90.51.00.00. - 3805 - OBRAS E INSTALAÇÕES
06.001.15.451.0009.2.022.4.4.90.51.00.00. - 805 - OBRAS E INSTALAÇÕES

VIGÊNCIA: 09 de outubro de 2020 a 09 de outubro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 09 de outubro de 2020

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 09 de outubro de 2020.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)

WAM LICITAÇÕES LTDA EPP
WILLIAN RAMPAZZO SCHENA
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº. 287/2020.

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conferidas pelo Artigo 67, Parágrafos 1º e 2º, da Lei Federal nº. 8666/93 resolve,

DESIGNAR:

Artigo 1º. - ERICKSON LUIS SCHARNESKI - Engenheiro Civil- CREA nº. PR-69551, portador da Cédula de Identidade RG: nº. 7.672.357-5 - SESPPR e do CPF/MF nº. 029.489.389-02, como fiscal de contrato e, FABIANO RATIN ALVES - Engenheiro Civil- CREA nº. PR-69552, portador da Cédula de Identidade RG: nº. 6.700.275-0- SESPPR e do CPF/MF nº. 038.046.619-80 como fiscal substituto, ambos representantes desta Administração Municipal, para fiscalizar, a execução fielmente entres as partes, sobre o Contrato nº. 235/2020 - Execução de serviços para obra de ampliação da praça central, através do contrato de repasse nº 844688/2017/MCIDADES/CAIXA, em atendimento a Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos. Artigo 2º. - Fica, conforme o Artigo 67, Parágrafos 1º e 2º, da Lei Federal nº. 8666/93, as atribuições do responsável, representando a Administração Municipal, em efetuar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução dos instrumentos contratuais celebrados, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

Parágrafo Primeiro: As decisões e providências que ultrapassem a competência do representante deverão ser solicitadas aos seus superiores, em tempo hábil, para a adoção das medidas convenientes, pelo Contratante.

Edifício da Municipalidade, em 09 de outubro de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 236/2020
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 18.570.789/0001-81, com sede na RUA XV DE NOVEMBRO, 696, Cep: 84450000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de quantidades destinadas ao atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Transportes.

VALOR CONTRATADO: 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº. 102/2020, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores e Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - 1003 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 13 de outubro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 13 de outubro de 2020

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 13 de outubro de 2020.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)

MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA
MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA
(Contratada)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1194

IPIRANGA, 14 DE OUTUBRO DE 2020

PÁGINA - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 89/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de materiais de expediente, materiais para processamento de dados e demais materiais, com recursos advindos do QUALIFICA/SUS, VIGIASUS e demais recursos, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

FORNECEDOR: DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA. - ME - CNPJ: 28.453.476/0001-05

Valor Total do Fornecedor: 4.867,87 (quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos).

LOTE 6 HOSPITAL MUNICIPAL

Valor Total do Lote: 49,50 (quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pilha AAA, unidade	alfacel	UN	50	R\$ 0,9900	R\$ 49,5000

LOTE 7 HOSPITAL MUNICIPAL

Valor Total do Lote: 57,00 (cinquenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pilha compatível com 3V, CR2032, para termômetro digital e aparelho de glicemia	alfacel	UN	50	R\$ 1,1400	R\$ 57,0000

LOTE 8 HOSPITAL MUNICIPAL

Valor Total do Lote: 24,00 (vinte e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope branco, nas medidas 24 x 34cm	foroni	UN	200	R\$ 0,1200	R\$ 24,0000

LOTE 9 HOSPITAL MUNICIPAL

Valor Total do Lote: 58,00 (cinquenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope branco 37x47cm	foroni	UN	200	R\$ 0,2900	R\$ 58,0000

LOTE 11 HOSPITAL MUNICIPAL

Valor Total do Lote: 130,00 (cento e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope branco, nas medidas 31 x 41 cm	foroni	UN	200	R\$ 0,6500	R\$ 130,0000

LOTE 12 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 199,00 (cento e noventa e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	imas fixadores para painel magnético, kit com 20 unidades, em forma de botões, largura 2cm, nas cores amarelo, azul, vermelho e verde	gran festa	KIT	5	R\$ 39,8000	R\$ 199,0000

LOTE 14 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 109,00 (cento e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aparelho telefônico. Características gerais; tecnologia dect 6.0 (1,910 -1,920 ghz); identificação de chamadas dimf e fsk; display alfanumérico, não luminoso; capacidade para até 7 ramais (base + 6 ra	intelbras	UN	1	R\$ 109,0000	R\$ 109,0000

LOTE 20 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 455,96 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta Bolsa Lateral Maleta Executiva para Notebook de 17 Polegadas - Pasta Bolsa Lateral Maleta Executiva tem um revestimento sofisticado, ideal para o dia a dia no trabalho, é prática sem deixar de s	s.p	UN	4	R\$ 113,9900	R\$ 455,9600

LOTE 26 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 6,84 (seis reais e oitenta e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta em L	icl	CX	3	R\$ 2,2800	R\$ 6,8400

LOTE 27 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 50,00 (cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carimbo automático 5cmx2cm	dwr	UN	2	R\$ 25,0000	R\$ 50,0000

LOTE 31 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 13,96 (treze reais e noventa e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Almofada	carbrink	UN	4	R\$ 3,4900	R\$ 13,9600

LOTE 32 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 768,00 (setecentos e sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANETA RETRO PROJETOR MEDIA	brw	UN	200	R\$ 3,8400	R\$ 768,0000

LOTE 34 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 438,00 (quatrocentos e trinta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva crepe, rolo 18mm x 50 metros	adelbras	UN	200	R\$ 2,1900	R\$ 438,0000

LOTE 45 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 299,00 (duzentos e noventa e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sacolas Plásticas recicladas cor branca super resistente -milheiro tamanho 30X40	icl	PCT	10	R\$ 29,9000	R\$ 299,0000

LOTE 46 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sacolas Plásticas recicladas cor branca super resistente - milheiro tamanho 25X35	icl	PCT	10	R\$ 25,0000	R\$ 250,0000

LOTE 48 VIGIASUS

Valor Total do Lote: 125,00 (cento e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	imas fixadores para painel magnético, kit com 20 unidades, em forma de botões, largura 2cm, nas cores amarelo, azul, vermelho e verde	gran festa	KIT	5	R\$ 25,0000	R\$ 125,0000

LOTE 49 VIGIASUS

Valor Total do Lote: 9,65 (nove reais e sessenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clips galvanizado nº 1/0, caixa com 100 unidades.	frama	CX	5	R\$ 1,9300	R\$ 9,6500

LOTE 50 VIGIASUS

Valor Total do Lote: 14,65 (quatorze reais e sessenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clips galvanizado nº 3/0, caixa com 100 unidades.	frama	CX	5	R\$ 2,9300	R\$ 14,6500

LOTE 51 VIGIASUS

Valor Total do Lote: 17,65 (dezessete reais e sessenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clips galvanizado nº 8/0, caixa com 25 unidades.	frama	CX	5	R\$ 3,5300	R\$ 17,6500

LOTE 55 CREAS

Valor Total do Lote: 328,00 (trezentos e vinte e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EVA com glitter, colorido	evarte	UN	200	R\$ 1,6400	R\$ 328,0000

LOTE 57 CREAS

Valor Total do Lote: 318,00 (trezentos e dezoito reais).



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1194

IPIRANGA, 14 DE OUTUBRO DE 2020

PÁGINA - 5

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica ponta de aço BP-S (tipo marca Pilot) em escrita azul, Esfera de 0,7mm (ponta fina), Tinta à base de óleo, Grip Triangular, Corpo transparente, caixa com 100	p/lot	CX	2	R\$ 159,0000	R\$ 318,0000

LOTE 62 CREAS

Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EVA com glitter, colorido	evarte	UN	200	R\$ 1,7500	R\$ 350,0000

LOTE 67 CREAS

Valor Total do Lote: 5,78 (cinco reais e setenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para carimbo Frasco com 40 ml cor azul	carbrink	FR	2	R\$ 2,8900	R\$ 5,7800

LOTE 68 CREAS

Valor Total do Lote: 6,88 (seis reais e oitenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Almofada para carimbo n.º 4, cor preta.	carbrink	UN	2	R\$ 3,4400	R\$ 6,8800

LOTE 70 CREAS

Valor Total do Lote: 784,00 (setecentos e oitenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel fotográfico brilhante Gramatura: 120 G/m	icl	UN	2	R\$ 392,0000	R\$ 784,0000

FORNECEDOR: FRANCIELE CRISTINE LAMIN ME - CNPJ: 23.964.820/0001-07

Valor Total do Fornecedor: 519,20 (quinhentos e dezenove reais e vinte centavos).

LOTE 13 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 519,20 (quinhentos e dezenove reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bateria para nobreak. Informações do produto: Produto possui mesmas características técnica do modelo 12v-7ah, dimensões idênticas, terminais e cor; 12v-7ah;	POWERTEK FLEX - EN012	UN	8	R\$ 64,9000	R\$ 519,2000

FORNECEDOR: GEFERSON JUNIOR WOGNEI - ME - CNPJ: 07.481.107/0001-48

Valor Total do Fornecedor: 6.217,74 (seis mil, duzentos e dezesseis reais e setenta e quatro centavos).

LOTE 1 HOSPITAL MUNICIPAL

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner preto para impressora laser jet pro MPF M227 FDW	MASTERPRINT	UN	4	R\$ 90,0000	R\$ 360,0000

LOTE 2 HOSPITAL MUNICIPAL

Valor Total do Lote: 249,95 (duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner Brother cartucho novo preto para impressora Brother HL - L2320	MASTERPRINT	UN	5	R\$ 49,9900	R\$ 249,9500

LOTE 3 HOSPITAL MUNICIPAL

Valor Total do Lote: 2.100,00 (dois mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner preto compatível com impressora laser phaser A4 42 PPM XEROX 3330DNI	PREMIUM	UN	10	R\$ 210,0000	R\$ 2.100,0000

LOTE 4 HOSPITAL MUNICIPAL

Valor Total do Lote: 660,00 (seiscentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner preto compatível com impressora laser multifuncional xerox workcentre 3225 dri	MASTERPRINT	UN	6	R\$ 110,0000	R\$ 660,0000

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 280,00 (duzentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner cartucho novo preto para impressora Samsung Xpress M2022W	MASTERPRINT	UN	4	R\$ 70,0000	R\$ 280,0000

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 185,60 (cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte de fita: O Suporte para Fita Adesiva Industrial Preto, auxiliando no uso de fita adesiva, proporcionando um encaixe simples e lâmina para o corte da fita. Alta qualidade, cor preto, encaixe si	BRW	UN	4	R\$ 46,4000	R\$ 185,6000

LOTE 38 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 25,80 (vinte e cinco reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo para grampeador 26/6, galvanizado, caixa com 5000 unidades.	MASTERPRINT	CX	5	R\$ 5,1600	R\$ 25,8000

LOTE 39 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 49,80 (quarenta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lápis preto nº 02 com borracha, caixa com 72 unidades	MASTERPRINT	CX	1	R\$ 49,8000	R\$ 49,8000

LOTE 43 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 73,22 (setenta e três reais e vinte e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte Papel Interfolha na cor Branca. Que possua exclusivo sistema interno que garante a eficiência na saída do papel, permitindo a saída "folha por folha" evitando desperdício. Com abastecimento fã	PREMISSE	UN	2	R\$ 36,6100	R\$ 73,2200

LOTE 44 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 49,96 (quarenta e nove reais e noventa e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispensador Saboneteira para Sabonete Líquido na cor Branca. Deve possuir sistema que aceita reservatório para abastecer, com manuseio prático e fácil de se instalar. Especificações: Abertura Intelige	PREMISSE	UN	2	R\$ 24,9800	R\$ 49,9600

LOTE 52 VIGIASUS

Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bobina/rolo senha preferencial + senha normal com numeração pré impressa	MICHELANGELO	RL	20	R\$ 15,0000	R\$ 300,0000

LOTE 56 CREAS

Valor Total do Lote: 48,00 (quarenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta Permanente P/ Papel Plástico Vidro Metal Madeira, com ponta chanfrada	BRW	UN	15	R\$ 3,2000	R\$ 48,0000

LOTE 59 CREAS

Valor Total do Lote: 21,54 (vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta marca texto Tinta superfluorescente, de máxima durabilidade, Formato triangular ergonômico, 3 Espessuras de traço, Espessura do traço: 0,4 - 3,5m na cor amarela, caixa com 12	MASTERPRINT	CX	2	R\$ 10,7700	R\$ 21,5400

LOTE 60 CREAS

Valor Total do Lote: 10,77 (dez reais e setenta e sete centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta marca texto Tinta super fluorescente, de máxima durabilidade, Formato triangular ergonômico, 3 Espessuras de traço, Espessura do traço: 0,4 - 3,5m na cor laranja, caixa com 12	MASTERPRINT	CX	1	R\$ 10,7700	R\$ 10,7700



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1194

IPIRANGA, 14 DE OUTUBRO DE 2020

PÁGINA - 6

LOTE 61 CREAS

Valor Total do Lote: 198,00 (cento e noventa e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EVA folha 40x60cm cores diversas 1,5mm	HAITI	FLS	200	R\$ 0,9900	R\$ 198,0000

LOTE 63 CREAS

Valor Total do Lote: 897,00 (oitocentos e noventa e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel celofane, Folhas 85x100mm	RST	FLS	300	R\$ 2,9900	R\$ 897,0000

LOTE 65 CREAS

Valor Total do Lote: 620,00 (seiscentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo de fita com 50m cada;	NIZURI	RL	10	R\$ 62,0000	R\$ 620,0000

LOTE 66 CREAS

Valor Total do Lote: 88,10 (oitenta e oito reais e dez centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolos de FITILHO COLORIDO - 5MMX50M	NIZURI	RL	10	R\$ 8,8100	R\$ 88,1000

FORNECEDOR: JS SIMOES EIRELI - CNPJ: 26.981.059/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 1.218,35 (um mil, duzentos e dezoito reais e trinta e cinco centavos).

LOTE 16 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 115,60 (cento e quinze reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mouse pad	DEX RY-68	UN	4	R\$ 28,9000	R\$ 115,6000

LOTE 18 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 828,00 (oitocentos e vinte e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TECLADO E MOUSE SEM FIO	C3TECH KW50BK	UN	6	R\$ 138,0000	R\$ 828,0000

LOTE 19 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 89,00 (oitenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mouse óptico 800DPI Usb	BRIGHT 800DPI	UN	5	R\$ 17,8000	R\$ 89,0000

LOTE 47 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 129,75 (cento e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Teclado USB Slim - padrão	VINIK DINAMIC	UN	5	R\$ 25,9500	R\$ 129,7500

LOTE 54 CREAS

Valor Total do Lote: 56,00 (cinquenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola instantânea MULTIUSO, para artesanato frasco 20g	TEKBOND 20G	UN	20	R\$ 2,8000	R\$ 56,0000

FORNECEDOR: SOLO COMERCIAL LTDA. - CNPJ: 11.102.277/0001-41

Valor Total do Fornecedor: 60,00 (sessenta reais).

LOTE 64 CREAS

Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel seda colorido, 48x60cm	VMP	UN	300	R\$ 0,2000	R\$ 60,0000

FORNECEDOR: TIAGO DANIEL VEDAN ME - CNPJ: 28.248.986/0001-32

Valor Total do Fornecedor: 6.568,10 (seis mil, quinhentos e sessenta e oito reais e dez centavos).

LOTE 10 HOSPITAL MUNICIPAL

Valor Total do Lote: 44,00 (quarenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Etiqueta 18x37mm, caixa com 420 etiquetas	polifix	CX	5	R\$ 8,8000	R\$ 44,0000

LOTE 15 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 88,00 (oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pen drive 32 GB	multilazer	UN	4	R\$ 22,0000	R\$ 88,0000

LOTE 17 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 14,00 (quatorze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Calculadora de mesa Média 12 Dígitos	classe	UN	2	R\$ 7,0000	R\$ 14,0000

LOTE 21 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 1.238,40 (um mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel sulfite A4 210x297mm 75g/m², 100% branco, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, para uso em impressora laser ou jato de tinta. Embalado adequadamente contra umidade. Caixa	perfect paper	CX	8	R\$ 154,8000	R\$ 1.238,4000

LOTE 22 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 79,20 (setenta e nove reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Porta Lápis/Clips Lembrete 21 CM Aramado	waleu	UN	4	R\$ 19,8000	R\$ 79,2000

LOTE 23 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Organizador de escritório em acrílico 3 divisões - fumê Organizador de escritório pode ser utilizado deitado ou em pé, economizando espaço na mesa de trabalho. Possui orifícios na parte traseira, perm	waleu	UN	4	R\$ 50,0000	R\$ 200,0000

LOTE 25 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 46,00 (quarenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	prancheta: para uso geral, em poliestireno, pegador em poliestireno, cristal, formato ofício, dimensões: 3x240x340-286g	waleu	UN	4	R\$ 11,5000	R\$ 46,0000

LOTE 35 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita crepe 48mm x 50m	eurocel	UN	100	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000

LOTE 36 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 30,00 (trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canela estereográfica Corpo de cristal, fina, na cor da tinta azul, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapid	compactor	CX	1	R\$ 30,0000	R\$ 30,0000

LOTE 37 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 30,00 (trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canela estereográfica Corpo de cristal, fina, na cor da tinta pret, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapid	compactor	CX	1	R\$ 30,0000	R\$ 30,0000

LOTE 40 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 26,00 (vinte e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampeador	lyke	UN	2	R\$ 13,0000	R\$ 26,0000

LOTE 41 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 140,00 (cento e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pilha alcalina AAA pilito 1200mAh; Especificações: modelo 80649415, Tipo: elgin		UN	50	R\$	R\$

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1194

IPIRANGA, 14 DE OUTUBRO DE 2020

PÁGINA - 7

Alcalina, Tamanho: AAA (palito), Capacidade: 1200mAh, Embalagem com 2 unidades.				2,8000	140,0000
---	--	--	--	--------	----------

LOTE 42 QUALIFICAR SUS

Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pilha Alcalina AA	elgin	UN	50	R\$ 3,2000	R\$ 160,0000

LOTE 53 VIGIASUS

Valor Total do Lote: 769,50 (setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel sulfite A4 210x297mm 75g/m², 100% branco, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, para uso em impressora laser ou jato de tinta. Embalado adequadamente contra umidade. Caixa	perfect paper	CX	5	R\$ 153,9000	R\$ 769,5000

LOTE 58 CREAS

Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica ponta de aço BP-S em escrita, Esfera de 0,7mm (ponta fina), Tinta à base de óleo, Grip Triangular, Corpo transparente, caixa com 100	faber	CX	1	R\$ 100,0000	R\$ 100,0000

LOTE 69 CREAS

Valor Total do Lote: 15,00 (quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lápis preto, caixa com 144 unidades	brw	CX	1	R\$ 15,0000	R\$ 15,0000

LOTE 71 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Valor Total do Lote: 3.038,00 (três mil e trinta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel sulfite A4 210x297mm 75g/m², 100% branco, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, para uso em impressora laser ou jato de tinta. Embalado adequadamente contra umidade. Caixa	perfect paper	CX	20	R\$ 151,90	R\$ 3.038,00

Ipiranga/PR, 13 de outubro de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 101/2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Eletrônico nº. 101/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de pranchas de madeira em eucalipto, para manutenção de pontes e bueiros da zona rural do Município de Ipiranga - PR, Secretaria de Obras e Serviços Públicos

FORNECEDOR: BAU MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 03.688.029/0001-04
Valor Total do Fornecedor: 9.000,00 (nove mil reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 9.000,00 (nove mil reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pranchas de madeira em eucalipto	M3	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00

Ipiranga/PR, 13 de outubro de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 136/2020
PROCESSO Nº 266

OBJETO: Fornecimento de muro pré-fabricado, em atendimento a Secretaria de Urbanismo e Serviços Públicos.

VALOR: R\$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais).
FORNECEDOR: SILMARA DE FÁTIMA GROCHOSKI ME
ENDEREÇO: Rua Rio Branco, n.º 1001, Vila Rio Branco, CEP: 84.460-000, Ivai - PR
CNPJ Nº.: 08.854.925/0001-01

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ATIVIDADES DE GESTÃO URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS

06.001.15.451.0009.2019-76-3.3.90.30.00.00.01000
06.001.15.451.0009.2019-485-3.3.90.30.00.00.01510
06.001.15.451.0009.2019-75-3.3.90.30.00.00.01510

3.3.90.30.24.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93, Artigo 24, V.

RATIFICAÇÃO: 13 de outubro de 2020.

Ipiranga, 13 de outubro de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>